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 ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TIÊN KIÊN

Số:  21 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Tiên Kiên, ngày 26 tháng  03 năm 2024

BÁO CÁO
Hoạt động của UBND xã và tình hình kinh tế xã hội tháng 03/2024

một số nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 04/2024

A. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THÁNG 03/2024
I. HOẠT ĐỘNG CỦA UBND XÃ; CHỦ TỊCH, PHÓ CHỦ TỊCH 

UBND XÃ.
Trong tháng, các đồng chí lãnh đạo UBND xã dự hội nghị kỷ niệm 77 năm 

ngày thành lập đảng bộ xã ( 16/3/1947-16/3/2024); Hội nghị kỷ niệm 114 năm ngày 
Quốc tế phụ nữ 8/3, và và một số chương trình, kế hoạch.

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ TRÊN CÁC LĨNH VỰC
1. Về kinh tế.
1.1 Công tác khuyến nông; HTX dịch vụ & Điện năng:

Tổ khuyến nông đã thăm đồng đánh giá tình hình phát triển của cây lúa,. 
Trên đồng ruộng một số ruộng bị bệnh sinh lý do thời tiết rét kéo dài làm cho lá 
lúa có màu nâu đỏ, có dảnh bị chết, tổ khuyến nông đã thông tin tuyên truyền 
đến các khu dân cư động viện bà con nông dân bón tăng cường lân và vôi để 
khắc phục. Cuối tháng 3 hoặc đầu tháng 4 sẽ chỉ đạo bón phân đợt 2 cho lúa.

Tổ chức 1 đợt diệt chuột tập trung toàn xã; Kinh phí mua thuốc chuột do 
UBND xã hỗ trợ, các khu tự túc lúa luộc làm mồi và công đặt bả.

Số tiền thuốc UBND xã hỗ trợ: 5.775.000 đồng.
Số tiền lúa các khu tự túc: 525 kg thóc luộc (mồi) = 4.485.000 đồng.
Ngoài đợt diệt chuột tập trung, tổ khuyến nông liên tục khuyến cáo nông 

dân tự giác diệt chuột thường xuyên. 
Tuyên truyền nông dân tích cực trồng các cây ngô, đỗ, rau màu, trồng sắn.
 1.2. Chăn nuôi:
Tổng đàn gà có tăng nhẹ sau đợt tết, tổng đàn lợn chưa tăng. Từ sau tết 

đến giờ giá lợn hơi, giá gà thịt vẫn ở mức thấp. Đàn trâu bò cơ bản ổn định.
Trên địa bàn chưa thấy xuất hiện dịch bệnh gì phức tạp xảy ra.

- HTX dịch vụ & Điện năng:
Thực hiện công tác kiểm tra sửa chữa điện, cân pha, san tải đảm bảo cấp điện ổn định. 

Thực hiện các công việc chuyên môn khác về điện đảm bảo cấp điện cho dân. 
Tổ chức chỉnh trang, làm gọn các tuyến cột, cáp điện, cáp thông tin trên địa bàn xã đặc 

biệt các khu như khu 3, khu 5, khu 12.
3.Tiếp tục hoàn thiện công tác kiểm kê tài sản vốn quỹ năm 2023. Duyệt kiểm kê, 

đăng ký lịch đại hội.
1.2. Tài chính - thuế- Tín dụng Ngân hàng:
* Công tác tài chính
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+ Thực hiện thu trong tháng: 142.759.000đ
- Thu lệ phí chứng thực hết 20/3/2024: 4.658.000đ
- Thu rút kho bạc : 108.776.000đ
- Thu khác:  29.325.000đ
+ Thực hiện chi: 141.500.000đ
- Chi nộp kho bạc, lệ phí, tiền MT: 29.000.000đ
-Chi phụ cấp, trợ cấp, nhiệm vụ thường xuyên: 112.500.000đ
- Tồn quỹ: 1.259.000đ
* Công tác Tín dụng - Ngân hàng.
Trong tháng, quỹ tiếp tục duy trì và hoạt động ổn định, tăng trưởng tiền 

gửi, đảm bảo lượng tiền cho nhân dân vay. QTD hoạt động an toàn, hiệu quả. 
Tổng số thành viên: 1.508 thành viên. Tổng nguồn vốn hoạt động: 206 tỷ đồng. 
Lợi nhuận trước thuế đạt 352 triệu.

* Ngân hàng chính sách: Hoàn thiện hồ sơ cho các hộ vay vốn đủ điều kiện 
theo quy định. Trong  tháng đã tiến hành hoàn thiện hồ sơ chuyển NH CSXH 
huyện cho 24 hộ vay với số tiền là: 1.093.000 triệu. 

1.3. Địa chính NNXD & Môi trường
Phối hợp với văn phòng đăng ký đất đai và phát triển quỹ đất  huyện Lâm 

Thao hoàn thiện hồ sơ ban đầu cho 02 hộ có nhu cầu.
Phối hợp với đơn vị đo đạc triển khai thực hiện công tác nghiệm thu hiện 

trạng dự án: Đo đạc, chỉnh lý bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính đến từng khu 
dân cư trên địa bàn xã Tiên Kiên.

* Về công tác Bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn:
Giải quyết những tồn tại vướng mắc các dự án đang triển khai trên địa bàn 

xã.. Triển khai công tác vận động đối với các hộ dân có đất trong phạm vi triển 
khai dự án khu dân cư nông thôn khu 16. UBND xã đã lập báo cáo trình UBND 
huyện lâm Thao, Hội đồng bồi thường huyện Lâm thao theo quy định.

UBND xã, phối hợp với Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện 
Lâm Thao tiến hành tuyên truyền vận động GPMB để thực hiện dự án: Xây 
dựng hạ tầng khu dân cư nông thôn tại khu 16, xã Tiên Kiên, huyện Lâm Thao).

Phối hợp với Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư tiến hành kiểm kê , 
giải quyết các tồn tại vướng mắc để thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình: 
Cải tạo, nâng cấp tuyến đường nối đường tỉnh 325B kết nối đường tỉnh 325B kết 
nối đường kết nối đường Hồ Chí Minh đi Cầu Ngọc Tháp và tuyến cứu hộ cứu 
nạn (Giai đoạn I) đoạn qua địa bàn Tiên Kiên, huyện Lâm Thao (đợt 3).

* Giao thông thủy lợi:
Phối hợp với khu dân cư rà soát các đoạn mương bị gãy để phục vụ sản 

xuất.
Tiếp tục triển khai đăng ký làm đường BTXM đợt 1 năm 2024
* Về công tác giải quyết đơn thư:
Trong tháng giải quyết 03 đơn: Bà Trần Thị Ngãi– công dân khu 16, Chu 

Văn Tuấn – khu 15 về việc hỗ trợ ngập úng cụm công nghiệp Bắc Lâm Thao; Bà 
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Phạm Thị Lý – khu 15 và ông Trần Văn Tám – khu về việc hỗ trợ ngập úng 
đường tỉnh lộ 325B.

* Công tác thu thuế xây dựng: Trong tháng có 08 hộ nộp thuế xây dựng: 
24.780.000đ tính đến 20/3/2024 trên địa bàn có 10 hộ nộp thuế xấy dựng với tổng 
số tiền: 32.200.000đ.

2. Về lĩnh vực Văn hóa – Xã hội.
2.1. Hoạt động lĩnh vưc văn hóa truyền thanh: 
- Hoạt động đài truyền thanh – Trang thông tin điện tử : 
Công tác tuyên truyền: Đài truyền thanh, trang thông tin điện tử hoạt động 

đảm bảo. Trong tháng đăng và phát 20 tin bài. Tổ chức tuyên truyền ngày Quốc 
tế Phụ nữ 8/3; Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, 
chính sách pháp luật của Nhà nước về tôn giáo, về chuyển đổi số.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác của UBND xã và phòng VH chỉ đạo.
2.2. Lao động TB&XH:
*Công tác chi trả
- Chi trả chợ cấp NCC: 144 người = 314.675.000đ 
*Công việc khác:
Hướng dẫn thủ tục cấp thẻ bảo hiểm y tế các loại đối tượng hết hạn 20TH.  

Tiếp tục công tác tuyên truyền xuất khẩu lao động.Hướng dẫn các đối tượng làm 
mai táng phí 05 TH. Hoàn thiện hồ sơ duyệt bảo trợ xã hội 03 hồ sơ. Tuyên 
truyền vận động nhân dân tham gia thẻ Bảo hiểm y tế toàn dân, bảo hiểm y tế xã 
hội. Triển khai thu hồ sơ miễm giảm học phí với cac trường họp học nghề. Tổng 
hợp danh sách xuất khẩu lao động trên địa bàn. 

3. Y tế- dân số
 Tổng số lượt khám bệnh: 532 lượt người, trong đó khám cho người có 

thẻ BHYT: 463 lượt người
 Công tác tuyên truyền: Chế độ ăn cho phụ nữ có thai, ngày phòng chống 

Lao thế giới 24/03/2024…Công tác tiêm chủng mở rộng cho trẻ em dưới 1 tuổi 
tiêm được: 69 trẻ. Công tác dân số, chăm sóc sức khỏe bà mẹ trẻ em: tổng số đẻ 
6 cháu. Chiến dịch “Dân số mùa xuân” năm 2024: 103 ca, khám phụ khoa: 23 
ca, sàng lọc ung thư cổ tử cung: 06 ca, đặt vòng 5 ca.

Công tác ATVSTP: khám sức khỏe định kỳ đợt 1 ngày 19/3/2024 cho các 
chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm: 9 cơ sở.

4. Giáo dục:
Trường THCS duy trì nền nếp dạy và học chính khóa cũng như dạy thêm 

học thêm; tổ chức kiểm tra giữa học kỳ theo chương trình các môn học; Tiếp tục 
tăng cường BD HSG lớp 6,7,8; tổ chức thi HSG lớp 6,7,8 cấp trường và lựa 
chọn đội tuyển chính thức tham dự kỳ thi HSG lớp 6,7,8 cấp huyện vào ngày 
26/3/2024 tới; Tăng cường ôn tập cho HS khối 9 để tham gia kỳ thi khảo sát 
của Phòng và sở GD&ĐT vào đầu tháng 4/2024; có 02 HS tham gia dự thi 
(môn Ngữ văn và Lịch sử), kết quả: 01 học sinh đạt giải ba cấp tỉnh (môn Ngữ 
văn); Phát động thi đua và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày 08/3 
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và 26/3 theo đúng hướng dẫn của cấp trên. Tổ chức hoạt động ngoại khóa “Tiến 
bước lên đoàn” ngày 25/3 tới với nhiều nội dung phong phú ( Đồng diễn trên 
sân trường, hái hoa dân chủ, giao lưu tìm hiểu về chào mừng kỷ niệm 93 năm 
ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; tìm hiểu về Chiến thắng Điện Biên 
Phủ; về cuộc đời, sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh, Đại tướng 
Võ Nguyên Giáp và các gương anh hùng trong chiến dịch lịch sử Điện Biên 
Phủ. Phối hợp với đoàn xã tổ chức lớp học cảm tình đoàn và kết nạp đoàn cho 
HS đủ điều kiện theo quy định. Tổ chức hội nghị tư vấn tuyển sinh vào lớp 10 
THPT đối với phụ huynh học sinh lớp 9 (nhóm HS có năng lực học tập còn hạn 
chế); Tiến hành kiểm tra nội bộ theo kế hoạch.

Trường Tiểu học thực hiện tốt nền nếp dạy và học. Tăng cường phụ đạo 
học sinh nhằm nâng cao chất lượng. Tham gia giao lưu Câu lạc bộ Toán-Tiếng 
Việt, Tiếng Anh cấp tỉnh: Đạt 01 giải nhất, 01 giải ba (Toàn huyện Lâm Thao có 
03 giải giất) góp phần cho đội tuyển của huyên Lâm Thao đạt giả nhì toàn đoàn 
môn Toán-Tiếng Việt và giải ba toàn đoàn môn Tiếng Anh. Tham gia Olimpic 
Tiếng Anh cấp tỉnh: 03 em; Tham gia sân chơi Trạng nguyên Tiếng Việt cấp 
tỉnh 23 em. Thực hiện tốt công tác kiểm tra nội bộ. Đón đoàn kiểm tra của PGD 
về thực hiện nhiệm vụ năm học và các khoản thu của nhà trường. Đoàn kiểm tra 
kết luận sơ bộ: CBQL, GV, NV nhà trường  có đầy đủ hồ sơ theo quy định. Nội 
dung hồ sơ rõ ràng, bám sát các văn bản chỉ đạo và tổ chức triển khai đúng tiến 
độ. Thực hiện tốt công tác thu chi, công tác bán trú. Cơ sở vật chất nhà trường 
tốt. Chất lượng giáo dục so với năm học trước có chuyển biến. Chất lượng đại 
trà cần cố gắng hơn đặc biệt là đối với lớp 1. CB, GV tham gia hưởng ứng Tuần 
lễ áo dài đạt 100%; tham gia Hội thảo giới thiệu SGK lớp 5 và  thực hiện nghiên 
cứu các bản mẫu SGK lớp 5 để lựa chọn SGK lớp 5 sử dụng trong cơ sở giáo 
dục năm học 2024 - 2025.

Trường Mầm Non Tổ chức họp trường, phổ biến đầy đủ các văn bản chỉ 
đạo của cấp trên; cân đo theo dõi sự phát triển của trẻ trên biểu đồ lần 3; phối 
hợp với trạm y tế kiểm tra khám sức khỏe lần 2 cho học sinh; tổ chức phun 
thuốc diệt muỗi, diệt côn trùng phòng chống dịch bệnh cho học sinh. Thực hiện 
tốt công tác tuyền thông tuyên truyền; phối hợp chặt chẽ với CMHS quan tâm 
chăm sóc sức khỏe cho trẻ khi thời tiết chuyển mùa, quản lý trẻ đảm bảo an toàn 
về mọi mặt. Tiếp nhận bàn giao, quản lý và khai thác sử dụng hiệu quả 02 hệ 
thống máy lọc nước tinh khiết do Trung tâm Giao lưu Văn hóa Việt Hàn 
(KCCC) tài trợ.  Cử CBQL, GV tham gia sinh hoạt chuyên môn cấp huyện đầy 
đủ. Hoàn thành công tác kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. Nhà trường phối hợp 
với Công đoàn, đoàn Thanh niên tổ chức tốt các hoạt động chào mừng ngày 
Quốc tế Phụ nữ 8/3 và ngày thành lập đoàn 26/3. Thu, nộp học phí kỳ II vào 
kho bạc; thực hiện chế độ chính sách cho CBGV, NV và học sinh đúng quy 
định; duy trì chế độ thông tin báo cáo đầy đủ.

5. Công tác khối nội chính.
  5.1. Công tác Công an.
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*  Tình hình An ninh chính trị: Trong tháng ổn định.
Tôn giáo hoạt động theo đúng pháp lệnh Tín ngưỡng về tôn giáo. 

Tình hình liên quan đến người nước ngoài: Trong tháng có 04 người 
nước ngoài đến địa bàn (trong đó có 01 người Quốc tịch Pháp, 03 người Quốc 
tịch Đức). Hiện tại số lượng người nước ngoài tạm trú trên địa bàn: 04 người 
(trong đó 01 người Quốc tịch Lào, 02 người Quốc tịch Hàn Quốc, 01 người 
Quốc tịch Trung Quốc). Chưa phát hiện các hành vi vi phạm về ANTT và các 
vi phạm pháp luật liên quan đến người nước ngoài.

* Công tác phòng, chống tội phạm: 
Tai, tệ nạn: không
  * Công tác đăng ký, quản lý nhân khẩu: Tổng số nhân hộ khẩu thường 

trú trên địa bàn xã tính đến ngày 20/3/2024 là: Tổng số 2.709 hộ, 8.563 khẩu 
 Xử phạt VPHC: không 
* Kết quả hoạt động của hệ thống camera an ninh
Tổng số 38 mắt camera, hiện đang mất kết nối, lỗi hệ thống đang được 

gửi đi sửa.
5.2. Công tác Quân sự: 
Duy trì tốt chế độ trực chỉ huy, trực SSCĐ theo qui định. Tham mưu cho 

Đảng uỷ, UBND lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt công tác củng cố xây dựng lực 
lượng dân quân theo luật dân quân tự vệ và hướng dẫn, chỉ đạo của Ban CHQS 
huyện Lâm Thao. Xây dựng, điều chỉnh, bổ xung hệ thống các kế hoạch về tổ 
chức thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương năm 2024. Chuẩn bị 
giáo án, mô hình học cụ và tổ chức cho lực lượng dân quân luyện tập dự lễ gia 
quân huấn luyện năm 2024 do huyện tổ chức đảm bảo quân số. Thực hiện kế 
hoạch kiểm tra công tác bảo quản VKTB tủ súng SSCĐ theo kế hoạch của Ban 
CHQS huyện. Tổ chức công bố quyết định và ra mắt Chi bộ 25 Quân sự xã. Tổ 
chức lực lượng Dân quân năm thứ nhất tham gia huấn luyện theo kế hoạch của 
Ban CHQS huyện. và tuần tra kiểm soát phục vụ kế hoạch Chuyển trạng thái 
SSCĐ của Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh Phú Thọ tại khu 7 xã Tiên Kiên. Rà soát, 
nguồn SSNN, nguồn DBĐV phương tiện kỹ thuật năm 2024. Phối hợp với Công 
an xã rà soát lập kế hoạch đăng ký đối với nam công dân tuổi 17. 

6. Tư pháp hộ tịch - Tiếp nhận và trả kết quả qua bộ phận “một cửa”.
a) Tư pháp - Hộ tịch:  
- Công tác Hộ tịch: 
+ Đăng ký khai sinh: 10 trường hợp (khai sinh mới: 7 trường hợp; khai sinh 

lại là 03 trường hợp).
+ Trích lục khai sinh (bản sao): 26 bản.
+ Đăng ký khai tử: 03 trường hợp.
+ Đăng ký kết hôn: 06 trường hợp.
+ Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân: 20 TH
b) Bộ phận “một cửa”: 
Trong tháng, đã tiếp nhận tổng số: 345 việc  Đã giải quyết: 345 việc; 



6

+ Chứng thực bản sao: 33 việc.
+ Chứng thực hợp đồng: 40 việc.
+Chữ ký, lý lịch, xác nhận khác: 272 việc.
+ Lĩnh vực Địa chính: 0 việc 
III. ĐÁNH GIÁ CHUNG
Trong tháng 03/2024, UBND xã đã triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ, 

giải pháp trọng tâm theo chỉ đạo của UBND huyện, Đảng ủy xã. Quốc phòng 
được giữ vững, ANCT-TTATXH ổn định. Các nhiệm vụ trọng tâm trong công 
tác tháng 03/2024 được triển khai cơ bản, đảm bảo tiến độ, đạt hiệu quả.

B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU 
HÀNH CỦA UBND XÃ; CHỦ TỊCH, PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 
THÁNG 04/2024 

I. VỀ KINH TẾ
1. Về sản xuất nông nghiệp.
a) Công tác khuyến nông: 

Tuyên truyền nông dân thường xuyên kiểm tra thăm đồng, chăm sóc bón 
phân cho lúa lúa và phòng trừ sâu bệnh. 

Tuyên truyền nông dân tích cực làm đất trồng các cây ngô, đỗ, sắn và các 
cây rau màu vụ chiêm xuân.

Đặc biệt quan tâm công tác diệt chuột, động viên nông dân thường xuyên 
diệt chuột bằng mọi hình thức đảm bảo an toàn SX, đảm bảo năng suất cho lúa 
và hoa màu.

b) Chăn nuôi thú y: : Tuyên truyền nông dân chăm sóc đàn gia súc gia 
cầm, bổ sung con giống duy trì đàn vật nuôi để đảm bảo lượng thực phẩm cung 
cấp cho thị trường và phục vụ sinh hoạt của nhân dân.

Tuyên truyền nông dân quan tâm xử lý nước thải trong chăn nuôi không 
để ảnh hưởng đến môi trường.

c) Vệ sinh môi trường: Tiếp tục duy trì công tác thu gom vận chuyển rác 
thải sinh hoạt và đôn đốc các khu thu phí môi trường theo kế hoạch giao từ đầu 
năm để đảm bảo kinh phí hoạt động.

d) HTX dịch vụ NN & Điện năng:
Tiếp tục kiểm tra, điều chỉnh, cân pha lại các trạm mùa nắng nóng. Nâng cấp nhánh 

điện thuộc khu 3, khu 6 và các trạm có khả năng quá tải.Tiếp tục bó cáp điện, cáp viễn thông 
thuộc khu 3; khu 5.

 Thời gian đại hội: Dự kiến đầu tháng 4/2024. 
2. Tài chính, Tín dụng, Ngân hàng.
a) Công tác Tài chính- thuế.
Tiếp tục đôn đốc các khu thu nộp các loại thuế, quỹ theo quy định. Đảm 

bảo kinh phí cho các hoạt động thường xuyên. 
b) Công tác Tín dụng - Ngân hàng.
* Tín dụng: Thực hiện tốt nhiệm vụ theo chức năng, quy định của ngành và 

các quy định của địa phương. Tiếp tục xử lý nợ xấu, nợ quá hạn.
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* Ngân hàng: Thực hiện các quy định vay và cho nhân dân vay. Có biện 
pháp đôn đốc và xử lý các hộ nợ quá hạn, nợ xấu trên địa bàn. 

3. Công tác Địa chính - Xây dựng - Môi trường
Triển khai vận động 05 hộ còn vướng mắc trong công tác GPMB để thực 

hiện để thực hiện dự án: Xây dựng hạ tầng khu dân cư nông thôn tại khu Song 
Cầu (Khu 16), xã Tiên Kiên, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ. 

Triển khai quy hoạch khu Đồng Toán (khu 13,khu 14) để thực hiện đấu giá 
quyền sử dụng đất.

- Bộ phận Địa chính tiếp tục phối hợp với. phòng TN&MT, Văn phòng 
đăng ký đất đai và phát triển quỹ đất huyện Lâm Thao làm thủ tục chuyển 
quyền, cho tặng, chuyển mục đích, công nhận QSD đất cho các hộ có nhu cầu.

- Phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai và phát triển quỹ đất huyện Lâm 
Thao giải quyết các tồn tại, vướng mắc trong công tác BT GPMB các dự án trên 
địa bàn.

 - Giải quyết dứt điểm các ý kiến, kiến nghị, đơn thư tồn tại trên địa bàn. 
II. VĂN HÓA XÃ HỘI
1. Công tác Văn hóa - TT
Làm tốt công tác tuyên truyền cho nhân dân về chủ trương chính sách của 

Đảng, pháp luật của nhà nước, quy định của địa phương. Tiếp tục tuyên truyền 
các ngày lễ 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã và phòng VH chỉ đạo 
2. Công tác LĐTB - XH.
Làm tốt công tác chi trả đảm bảo chi đúng, chi đủ, chi tận tay người được 

hưởng chế độ, tiếp tục lập hồ sơ các đối tượng theo quy định của nhà nước.  
- Các công tác khác theo công văn chỉ đạo của huyện.
3. Công tác Dân số - Y tế.

- Tiếp tục duy trì công tác khám chữa bệnh, công tác tuyên truyền và các 
chương trình mục tiêu y tế quốc gia

4. Công tác giáo dục.
 Tiếp tục tăng cường ôn tập cho HS lớp 9 để tham gia kỳ thi KSCL của 

Phòng GD&ĐT (ngày 01/4) và Sở GD&ĐT (ngày 15/4) đạt kết quả;
- Tổ chức phân loại và tăng cường ôn thi vào THPT đối với HS lớp 9 theo 

đúng kế hoạch;
III. CÔNG TÁC KHỐI NỘI CHÍNH

1. Công an.
- Tiếp tục đôn đốc cán bộ chiến sĩ,Công an viên ở các khu dân cư tăng 

cường công tác nắm bắt tình hình liên quan đến an ninh trật tự để kịp thời tham 
mưu với cấp ủy, chính quyền địa phương kịp thời đề ra các biện pháp nhằm ổn 
định tình hình, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn. Giải quyết dứt điểm các vụ 
việc và đơn kiến nghị của công dân(nếu có).
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- Hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu lãnh đạo Công an huyện giao, làm tốt 
công tác phối hợp với các đội nghiệp vụ đảm bảo ANCT, TTATXH trên địa 
bàn.

- Làm tốt các chức năng nhiệm vụ của lực lượng công an xã. 
2. Quân sự.
Tổ chức huy động huấn luyện, Dân quân binh chủng do Ban CHQS huyện 

chỉ đạo. Củng cố hệ thống kế hoạch, giáo án chuẩn bị cho nhiệm vụ huấn luyện 
dân quân năm thứ 2 đến năm thứ tư năm 2024 Trình Ban CHQS huyện phê duệt. 
Rà soát đối tượng bồi dưỡng kiến thức GD QP&AN năm 2024. Tổ chức phục vụ 
Phúc tra quân nhân dự bị năm 2024. Tổ chức huấn luyện cho LLDQ cơ động, 
dân quân tại chỗ năm 2024. 

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được cấp trên và địa phương giao.
3. Tư pháp -Hộ tịch, tiếp nhận và trả kết quả ‘‘Một cửa’’.

- Tổ chức Tham mưu cho UBND xã giải quyết, hòa giải các vụ việc gây 
mẫu thuẫn trong nội bộ nhân dân. 

- Phối hợp với khu dân cư làm tốt công tác hòa giải tại cơ sở.
- Làm tốt công tác đăng ký và quản lý hộ tịch theo đúng quy định của pháp luật. 
- Thực hiện đúng thời gian và đảm bảo giải quyết hồ sơ cho công dân theo quy 

định.
Trên đây là báo cáo đánh giá kiểm điểm điều hành công tác tháng 03/2024 

và triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm thực hiện công tác tháng 04/2024./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND;
- Các ngành, đoàn thể;
- Công chức chuyên môn;
- Trưởng khu dân cư; 
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Đắc Thành
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